编号：2023-036）。

4、其他担保情况

2020 年 6 月，国民科技、国民投资为公司向中信银行股份有限公司深圳分行申请的

人民币 3亿元整、期限为 15年的贷款提供连带责任保证。

除上述担保外，公司及控股子公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何其

它法人或非法人单位或个人提供担保情况。不存在逾期担保及涉及诉讼的担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用  □不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

(如

有)

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

(如

有)

评

估

机

构

名

称

(如

有)

评

估

基

准

日

(如

有)

定价

原则

交易价格

(如有)

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

内蒙古

斯诺
客户一

石 墨

产品

2024-

02-04
无 无 无 无

市 场

定价

协议未约

定金额
否 否 履行中

2024-

02-05

2024

-003

国民技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

47

内蒙古

斯诺
客户二

负 极

材料

2022-

12-28
无 无 无 无

市 场

定价

协议未约

定金额
否 否 履行中

2022-

12-28

2022

-076

注 1：客户一为合肥国轩高科动力能源有限公司，年度采购量为买方预测数据，合同允许

采购数量浮动，具体采购价格和数量以双方每月签署的采购订单为准。因市场环境变化

等因素影响实际执行与交付计划存在一定差异。

注 2：客户二为天津力神电池股份有限公司，年度采购量为买方预测数据，合同允许采购

数量浮动，具体采购价格和数量以双方每月签署的采购订单为准。因市场环境变化等因

素影响实际执行与交付计划存在一定差异。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √ 不适用

国民技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
28,549,100 4.80%   297,000 297,000 28,846,100 4.85%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
27,104,800 4.55%   297,000 297,000 27,401,800 4.60%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 27,104,800 4.55%   297,000 297,000 27,401,800 4.60%

4、外资持股 1,444,300 0.25%   0 0 1,444,300 0.25%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 1,444,300 0.25%   0 0 1,444,300 0.25%

二、无限售条件

股份
566,291,900 95.20%   -297,000 -297,000 565,994,900 95.15%

1、人民币普通

股
566,291,900 95.20%   -297,000 -297,000 565,994,900 95.15%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

国民技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

49

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

三、股份总数 594,841,000 100%   0 0 594,841,000 100%

股份变动的原因

√ 适用  □不适用

公司时任副总经理肖德银先生于 2024 年 5 月 16 日任期届满后不再担任副总经理职

务，其所持有的 225,000股流通股在离任后的 6个月内全部转为高管限售股；公司于 2024

年 5 月 16 日新聘任的副总经理张存才先生、钟新利先生所持有的部分流通股合计 72,000

股在任职生效后转为高管限售股。

股份变动的批准情况

√ 适用  □不适用

股份变动的过户情况

 □适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □不适用

单位：股

国民技术股份有限公司 2024年半年度报告全文

50

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数

限售原

因
拟解除限售日期

孙迎彤 16,683,300 0 0 16,683,300

高 管 锁

定 、 股

权 激 励